
2 BŮH NÁS C HRAŇ/Ignác Prendi

6 BOOM SE NEKONÁ/

DER SPIEGEL, Zora Cejnková

8 ŽIVOT V GANGU/

THE ECONOM IST

10 BOJ O PRALES/STERN

14 PLAMENY VE VESM ÍRU/

FOCUS

1 6 PORNO NA INTERNETU/TIM E

BŮH NAS CHRAŇ

Rozsudek smrti ajatolláha Cho- 
mejního nad autorem Satanských 
veršů Salmanem Rushdiem odha
lil světu s plnou vážností fakt, že 
přes veškerý pokrok v politické 
a hospodářské spolupráci mezi 
západní a islámskou společností 
zde reálně existují dva civilizační 
celky, vyznávající úplně odlišný 
systém hodnot. (Str. 2)

1 8  PAPÍROVÁ VÁLKA/ 

Dušan M. Spáčil

20 PRŮM YSLOVÍ PIRÁTI/ 

DER SPIEGEL, FOCUS, 

Zora Cejnková

22 MYŠI PRO CELÝ SVĚT/GEO

26 NEŠTĚSTÍ NEBO VRAŽDA?/ 

FOCUS

28 W ILLNERIÁDA/SPIN

30 ZEM Ě SPLNĚNÝCH SN Ů/ 

LE FIGARO M AGAZINE

ŽIVOT  
V GANGU

Velkoměsta Spojených států 
stále více ovládá strach z dět
ských gangů, jejichž kriminální 
chování je čím dál brutálnější 
a oběti náhodnější. Jak se moh
lo násilí pouličních skupin nato
lik vymknout kontrole? (Str. 8)

34 CHAOS V OPLO D Ň O VÁN Í/ 

EPOCA

36 PROBLÉMY S KOLENY/BUNTE

38 VĚDA, TECHNIKA, MEDICÍNA

40 ŽELVÍ O DYSEA/EL PAÍS

44 KRVAVÝ TRŮN AZTÉKŮ/ 

FOCUS

46 OTAZNÍKY NAD VELKÝM 

TŘESKEM /FOCUS

49 DIANA A JE JÍ „NEW  LOOK“/ 

PARIS MATCH, TIME

50 KONEC AM ERICKÉ 

NEVINNOSTI/DER SPIEGEL

52 DIEGOVA DRUHÁ TVÁŘ/ 

PANORAMA

54 ZÁHADNÝ EL NIŇO/ 

NEW SCIENTIST

58 HITPARÁDA KRÁSNÝCH TĚL/ 

PANORAMA

60 MOKRÝ HRDINA/

INTERNATIONAL HERALD 

TRIBUNE, PARIS MATCH

FOTO NA OBÁLCE KEYSTONE 

PRESS AGENCY

Г li '• i  i sL\ \ t л i

‘‘M  /Jm - v - v *
*  >

ŽELVÍ ODYSEA

Již téměř sto milionů let proplouvají 
mořské želvy světovými oceány, ale 
podrobnosti o jejich způsobu života 
byly až donedávna záhadou. (Str. 40)

OTAZNÍKY
NAD VELKÝM TŘESKEM

Dosud převládající teorie o rozhodující 
roli Velkého třesku při vzniku vesmíru 
dostává vážné trhliny. Vědci přicházejí 
s dalšími alternativními modely a kardi
nální otázky, které se zdály být již defini
tivně zodpovězeny, se znovu zahalují ta
jemným závojem. (Str. 46)

7
XXXII

1995

vychází 3. 4.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar /  SEKRETÁŘ: M. Kovařík / EDITOR: J. Kunc / REDAKTORI: Z. Holoubková, V. Kašík, 
I Sánchezová, J. Volf / REPORTÉŘI: D. Spáčil, Z. Cejnková / FOTOREPORTÉR: P. Tůma / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: 
J Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Friihaufová, H. Špinková, L. Bobek /  SEKRETARIAT: I. Kaucká-asistentka 
šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Polínková / MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová / VEDOUCÍ 
VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Cerná-účetní / DESIGN: Výtvarné
studio Zorky Gablerové. ___  ,
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. Břeclav 
Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá redakce 
A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko 
Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč 
18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2
2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 
358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtové, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, telVfax: 29 98 24


